
1 

 

Zápis č. 8/2022 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány 
 
 
Den konání:                        12.12.2022 
Místo konání:    Restaurace Narpa, č.p. 317, Lány 
Jednání probíhalo od - do:   18:00 –  18:55 hodin 
Členů zastupitelstva obce:   11 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Z toho: 11  přítomných 
Omluveni:   
Občanů: 14 
  
Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 7/2022 ze dne 7.11.2022 
4. Kontrola zápisu č. 7/2022 ze dne 7.11.2022 
5. Zpráva činnosti starosty obce za uplynulé období 
6. Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-2025 
8. Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu MŠ na období 2024-2025 
9. Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu ZŠ na období 2024-2025 
10. Schválení dodatku č. 2 smlouvy na rekonstrukci komunikace V chaloupkách 
11. Schválení příspěvku na zajištění části řídících a administrativních povinností MAS 

SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
12. Schválení záměru pronájmu pozemku parc.č. 129/8 v k.ú. Lány 
13. Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Instalace tepelného čerpadla do 

budovy ZŠ, Školní 418, Lány“ 
14. Schválení dodatků s AVE Kladno s.r.o. 
15. Informace o navýšení ceny za výkon činnosti Městské policie Nové Strašecí 
16. Zřízení krizového štábu obce 
17. Udělení čestného občanství 
18. Udělení ceny obce 
19. Diskuse 
____________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 1 – Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje jako ověřovatele dnešního zápisu Martinu 
Hořejší a Jakuba Joachima. Jako zapisovatelku určuje Terezu Lomberskou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu Hořejší a Jakuba 
Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
Hlasování: pro: 11   proti: 0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/1 
 
 



2 

 

K bodu č. 2 – Schválení programu  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá program dnešního zasedání a žádá 
zastupitele o návrhy na doplnění programu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 11   proti:    0  zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/2 
 

 
K bodu č. 3 – Kontrola usnesení č. 7/2022 ze dne 7.11.2022  
 
Místostarosta obce Petr Králíček provedl kontrolu usnesení č. 7/2022 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 7.11.2022 a konstatuje, že všechny úkoly byly 
splněny.   
 
Návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2022 z veřejného zasedání 
ZO ze dne 7.11.2022. 
 
Hlasování: pro: 11    proti:  0 zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/3 
 

 
K bodu č. 4 – Kontrola zápisu č. 7/2022 ze dne 7.11.2022 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár konstatuje, že zápis z veřejného zasedání ze dne 
7.11.2022 ověřovatelé Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková a Vilém Hamouz 
podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému 
zápisu někdo připomínku, není tomu tak. Starosta obce dává hlasovat o schválení 
zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2022 z veřejného zasedání ZO ze dne 
7.11.2022. 
 
Hlasování: pro: 11    proti: 0     zdrželi se: 0  
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/4 
 

 
K bodu č. 5 – Zpráva starosty obce o činnosti ZO za uplynulé období 
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár seznamuje přítomné s činností zastupitelstva za 
měsíc listopad a prosinec 2022. Celkem proběhla 1 pracovní porada, kde zastupitelé 
řešili přípravu rozpočtu obce na rok 2023, žádost společnosti ZIDOS s.r.o. o pronájmu 
části pozemku, projednávali OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, udělení čestného občanství a ceny obce Lány za mimořádné činy v roce 



3 

 

2022, dále se zastupitelé obce za účasti ředitelky ZŠ a vedoucího školní jídelny 
seznámili s prostorami ZŠ a školní jídelny. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty obce za měsíc listopad a 
prosinec 2022. 
 
Hlasování: pro: 11       proti: 0           zdrželi se: 0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/5 
______________________________________________________________ 
 
K bodu 6 – Schválení rozpočtu obce na rok 2023 
  
Předseda finančního výboru Ing. Vlastimil Hořejší předkládá zastupitelům ke schválení 
rozpočet obce na rok 2023. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný. Příjmy jsou 
uvažovány v celkové výši 47.200.000,- Kč a výdaje ve výši 47.200.000,- Kč.  
 
Diskuse: ---------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na rok 2023 se 
závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet je schválen jako vyrovnaný. 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/6 
 

 
K bodu č. 7– Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-
2025 

 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu obce na období 2024-2025. 
 
 
Diskuse: ----------------- 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje střednědobý výhled obce na období 2024-
2025. 
 
Hlasování: pro: 11          proti: 0              zdrželi se: 0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 



4 

 

 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/7 
  
 
 
K bodu č. 8 – Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu MŠ na 
období 2024-2025 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky mateřské školy. Jedná 
se o rozpočet roku 2023 a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace MŠ 
Lány na období 2024-2025. 
 
Diskuze: ------------- 
 
Návrh usnesení: 
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ Lány na rok 
2023. 

II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled MŠ Lány 
na období 2024-2025. 

 
Hlasování k návrhu: pro 11 proti   0          zdržel se   0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/8 
__________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 9 - Schválení rozpočtu na rok 2023 a střednědobého výhledu ZŠ na 
období 2024-2025 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá návrh ředitelky základní školy. Jedná 
se o rozpočet roku 2023 a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ 
Lány na období 2024-2025. 
 
Diskuse: ---------------------------- 
 
Návrh usnesení:  
 

I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ Lány na rok 2023. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý výhled ZŠ Lány na 
období 2024-2025. 

 
Hlasování: pro: 11           proti: 0           zdrželi se:  0 
 
(Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková, Vilém Hamouz, Martina Hořejší, Ing. Vlastimil 
Hořejší, Jakub Joachim, JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Vladan Picka, Ing. Ivana 
Píšová, Petr Šidík, Pavlína Švigárová) 
 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/9 
______________________________________________________________________ 



5 

 

 
K bodu č. 10 – Schválení Dodatku č. 2 smlouvy na rekonstrukci komunikace V 
chaloupkách 
  
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení Dodatek č. 2 
Smlouvy na rekonstrukci komunikace V chaloupkách s firmou STRABAG a.s., 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744. 
 
Cena víceprací činí 368.608,04,- Kč bez DPH. 
 
Jedná se o práce jejž potřeba vznikla v průběhu realizace stavby. 
 
 
Diskuse: ------------------------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy na rekonstrukci 
komunikace V chaloupkách s firmou STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
IČ: 60838744. 
 
II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11        proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/10 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 11 – Schválení příspěvku na zajištění části řídících a administrativních 
povinností MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení návrh na 
zvýšení příspěvku na zajištění části řídících a administrativních povinností MAS 
SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
 
Výše příspěvku by od roku 2023 byla 40.000,-Kč za rok. 
 
Návrh na zvýšení příspěvku vyšel z jednání výkonného výboru MAS 
SVATOVÁCLAVSKO, z.s. 
 
Diskuse: ------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zvýšení příspěvku pro MAS 
SVATOVÁCLAVSKO, z.s. od roku 2023 na 40.000,-Kč za rok. 
 
Hlasování: pro: 11       proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/11 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 12 – Schválení záměru pronájmu části pozemku p.č. 129/8 o výměře 90 m2 
v k.ú. Lány 
 



6 

 

Starosta obce JUDr. Ernest Kosár předkládá zastupitelům ke schválení záměr pronájmu 
části pozemku p.č. 129/8 o výměře 90 m2 v k.ú. Lány společnosti ZIDOZ s.r.o. se 
sídlem Terasy III., č.p. 1255, Unhošť za účelem skladování dopravních značek, na dobu 
neurčitou za částku 5.000 Kč měsíčně. 
 
 
Záměr pronajmout část pozemku byl vyvěšen na úřední desce obce Lány 15 dní před 
veřejným zasedáním zastupitelstva obce (25.11. – 9.12.2022). 
  
Diskuse: ------------ 
 
 
Návrh usnesení:  
 

I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout části pozemku 
p.č. 129/8 o výměře 90 m2 v k.ú. Lány společnosti ZIDOZ s.r.o. se sídlem Terasy 
III., č.p. 1255, Unhošť za účelem skladování dopravních značek, na dobu 
neurčitou za částku 5.000 Kč měsíčně. 
 

II. Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o pronájmu části pozemku 
p.č. 129/8 o výměře 90 m2 podepsat. 

 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/12 
______________________________________________________________________ 
 
 
K bodu 13 – Schválení výsledku výběrového řízení na akci „Instalace tepelného 
čerpadla do budovy ZŠ, Školní 418, Lány“ 
 
Místostarosta obce Petr Králíček seznamuje zastupitele s výsledkem výběrového řízení 
na akci „Instalace tepelného čerpadla do budovy ZŠ, Školní 418, Lány“. 
 
Hodnotícím kritériem bylo:  100% nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Do výběrového řízení se přihlásila pouze firma TZB Kladno s.r.o., Třebízského 466,  
273 09 Kladno, IČ: 28428161. 
 
Hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu s firmou TZB Kladno s.r.o., Třebízského 
466, 273 09  Kladno, IČ: 28428161. 
  
Diskuse: ------------------------------- 
 
Návrh usnesení:  
 

I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Instalace 
tepelného čerpadla do budovy ZŠ, školní 418, Lány“. 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo s firmou TZB Kladno 
s.r.o., Třebízského 466, 273 09  Kladno, IČ: 28428161. 

 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/13 



7 

 

______________________________________________________________________ 
 
K bodu 14 – Schválení dodatků s firmou AVE Kladno s.r.o. 
 
Místostarostka obce Ing. Ivana Píšová předkládá zastupitelům ke schválení dodatek č. 
10 ke smlouvě 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 16 ke 
smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE 
Kladno s.r.o. 
 
Dodatky se týkají navýšení cen za služby firmy AVE Klado s.r.o. od 1.1.2023. 
 
Diskuse: ------------------------------- 
 
Návrh usnesení:  
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě 

2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a dodatek č. 16 ke smlouvě 
č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek komunálního odpadu od firmy AVE 
Kladno s.r.o. 
 

II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce dodatky podepsat. 
 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/14 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 15 – Informace o navýšení ceny za výkon činnosti Městské policie Nové 
Strašecí 
 
Starosta obce informuje zastupitele o navýšení ceny za výkon činnosti Městské policie 
Nové Strašecí. 
 
Na základě ustanovení čl. IV odst. 2 veřejnoprávní smlouvy má město Nové Strašecí 
právo upravit výši příspěvku na úhradu nákladů spojených s činností městské policie o 
míru inflace. Naposledy se tak stalo v roce 2018. 
Vzhledem k tomu, že město Nové Strašecí toto své právo od roku 2019 neuplatnilo, 
uplatňuje ho nyní v součtu (2019 2,8% + 2020 3,2% + 2021 3,8% = 9,8%) od 1.1.2023 , 
tedy zvýšením příspěvku o 38.710 Kč na celkovou roční částku  433.710 Kč. 
 
Diskuse:------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelé berou na vědomí zvýšení příspěvku za výkon činnosti Městské policie Nové 
Strašecí od 1.1.2023 o 9,8% na celkovou roční částku 433.710,-Kč. 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/15 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 16 – Zřízení krizového štábu obce  
 



8 

 

Místostarosta obce Petr Králíček seznamuje zastupitelstvo se zřízením Krizového štábu 
obce Lány, který má právo dle § 21, odst.2, písm. a), zák.č. 118/2011 Sb. zřídit starosta 
obce. 
Diskuse:------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zřízení krizového štábu obce Lány. 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/16 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu 17 – Udělení čestného občanství  
 
Starosta obce JUDr. Ernest Kosár navrhuje udělit v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 
a § 84 odst. 2 písm. t) zákona 128/2000 Sb. O obcích čestné občanství bývalému 
starostovi obce Karlovi Skleničkovi.  
 
Čestné občanství je nejvyšší čestné vyznamenání udělované obcí jako projev úcty a 
uznání osobám, které se zvlášť významným způsobem zasloužili o rozvoj, vzhled, 
prospěch a dobré jméno obce.  
 
Vyznamenaný obdrží listinu o udělení čestného občanství opatřenou znakem obce Lány 
a věcný dar. Listina a věcný dar bude vyznamenanému předána starostou obce při 
vhodné slavnostní příležitosti. 
 
 
Diskuse:------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. t) zákona 
128/2000 Sb. O obcích po projednání schvaluje udělení čestného občanství Karlovi 
Skleničkovi, který se zvlášť významným způsobem zasloužil o rozvoj, vzhled, prospěch 
a dobré jméno obce Lány. 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:  0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/17 
______________________________________________________________________ 
 
K bodu č. 18 – Udělení ceny obce 
 
Zastupitelka Martina Hořejší navrhuje v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 odst. 
2 písm. t) zákona 128/2000 Sb. O obcích udělit cenu obce za mimořádné činy v roce 
2022. 
 
Jitka Bergmannová, Josef Krátký a Kateřina Kettner – za záchranu života a poskytnutí 
první pomoci dne 11.6.2022 
 
Martin Šefl – za záchranu života a poskytnutí první pomoci dne 18.11.2022 
 



9 

 

Ocenění obdrží listinu o udělení ceny obce opatřenou znakem obce Lány a věcný dar. 
Listina a věcný dar bude oceněným předána starostou obce při vhodné slavnostní 
příležitosti. 
 
Diskuse:------------------------------ 
 
Návrh usnesení:  
 
Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. t) zákona 
128/2000 Sb. O obcích, po projednání schvaluje udělení ceny obce za záchranu života 
a poskytnutí první pomoci Jitce Bergmannové, Josefu Krátkému, Kateřině Kettnerové a 
Martinu Šeflovi. 
 
Hlasování: pro: 11         proti: 0           zdrželi se:   0 
 
Návrh byl přijat jako usnesení č. 8/2022/18 
______________________________________________________________________ 
 
 
K bodu 19 - Diskuse 
 
Zastupitelka obce Martina Hořejší pozvala všechny přítomné na divadelní představení 
JE LIBO FOTO, ANDÍLKU?, které se uskuteční 30.12.2022 od 18:00 hodin v lánské 
sokolovně. 
 
Zastupitel Jakub Joachim poděkoval za pomoc na uskutečněných akcích ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU, SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM A PŘÁSTKY. Zároveň všechny 
přítomné pozval na akci ZPÍVÁNÍ U BETLÉMA, které se koná 8.1.2023. 
 
Občan Vašírova se dotazoval, zda se uvažuje o zřízení fotovoltaiky na Dubinu. 
 
Starosta obce JUDr. Kosár odpovídá, že do budoucna se uvažuje o zřízení fotovoltaiky 
na všechny obecní budovy. 
 
 
 
Dále se do diskuse nikdo nepřihlásil a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:55 hod. 

______________________________________________________________________ 
 
                          

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 8/2022 

ze dne 12. prosince 2022 
 
8/2022/1 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje ověřovatele zápisu Martinu   

Hořejší a Jakuba Joachima, zapisovatelku Terezu Lomberskou.  
 
8/2022/2          Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
8/2022/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení č. 7/2022 

z veřejného zasedání ZO ze dne 7.11.2022 
 
8/2022/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 7/2022 z veřejného 

zasedání ZO ze dne 7.11.2022. 
 



10 

 

8/2022/5 Zastupitelstvo obce Lány bere na vědomí zprávu starosty obce za  
měsíc listopad a prosinec 2022. 

 
8/2022/6 Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet obce na 

rok 2023 se závaznými ukazateli v paragrafovém znění. Rozpočet je 
schválen jako vyrovnaný. 

 
8/2022/7 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje střednědobý výhled 

obce na období 2024-2025 
 
8/2022/8 I. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet MŠ     

Lány na rok 2023. 
II.Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý   
výhled MŠ Lány na období 2024-2025. 

 
 
 
8/2022/9   I.Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje rozpočet ZŠ 

Lány na rok 2023. 
II. Zastupitelstvo obce Lány po projednání schvaluje střednědobý 
výhled ZŠ Lány na období 2024-2025. 

 
8/2022/10  I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Dodatek č. 2 

Smlouvy na rekonstrukci komunikace V chaloupkách s firmou 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744. 

   II. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi dodatek č. 2 podepsat. 
 
8/2022/11 Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zvýšení příspěvku pro 

MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. od roku 2023 na 40.000,-Kč za rok. 
 
 
8/2022/12 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje záměr pronajmout 

části pozemku p.č. 129/8 o výměře 90 m2 v k.ú. Lány společnosti 
ZIDOZ s.r.o. se sídlem Terasy III., č.p. 1255, Unhošť za účelem 
skladování dopravních značek, na dobu neurčitou za částku 5.000 
Kč měsíčně. 
II.Zastupitelstvo obce Lány ukládá starostovi smlouvu o pronájmu 
části pozemku p.č. 129/8 o výměře 90 m2 podepsat. 

 
 
8/2022/13 I. Zastupitelstvo obce Lány schvaluje výsledek výběrového řízení 

na akci „Instalace tepelného čerpadla do budovy ZŠ, školní 418, 
Lány“. 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít smlouvu o dílo 
s firmou TZB Kladno s.r.o., Třebízského 466, 273 09  Kladno, IČ: 
28428161. 

 
8/2022/14 I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dodatek č. 10 ke 

smlouvě 2009/1/033 o sběru a odvozu komunálního odpadu a 
dodatek č. 16 ke smlouvě č. 2009/2/033 o sběru vytříděných složek 
komunálního odpadu od firmy AVE Kladno s.r.o. 
II.Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce dodatky podepsat. 

 



11 

 

8/2022/15 Zastupitelé berou na vědomí zvýšení příspěvku za výkon činnosti 
Městské policie Nové Strašecí od 1.1.2023 o 9,8% na celkovou 
roční částku 433.710,-Kč. 

 
8/2022/16 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zřízení krizového štábu obce 

Lány. 
 
 
8/2022/17 Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 a § 84 

odst. 2 písm. t) zákona 128/2000 Sb. O obcích po projednání 
schvaluje udělení čestného občanství Karlovi Skleničkovi, který se 
zvlášť významným způsobem zasloužil o rozvoj, vzhled, prospěch a 
dobré jméno obce Lány. 

 
8/2022/18 Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 36 odst. 2 a § 84 

odst. 2 písm. t) zákona 128/2000 Sb. O obcích, po projednání 
schvaluje udělení ceny obce za záchranu života a poskytnutí první 
pomoci Jitce Bergmannové, Josefu Krátkému, Kateřině Kettnerové 
a Martinu Šeflovi. 

 
 

 
 
 
  
Martina Hořejší                 
Ověřovatel                                                                   …………………………………… 
 
 
Jakub Joachim             
ověřovatel                                              ….……………………………….. 
 
 
JUDr. Ernest Kosár     
Starosta                                                                      …………………………………… 
 
 
Ing. Ivana Píšová  
Místostarostka                                                             …………………………………… 
 
Zapsala: Tereza Lomberská 
Zápis vyhotoven dne: 19.12.2022 


